
UCHWAŁA NR XIII/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie 
warunków i jakości świadczonej opieki prowadzonymi na terenie Gminy Rakoniewice przez inne niż Gmina 
Rakoniewice podmioty - co najmniej raz w roku kalendarzowym. 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwsze czynności nadzorcze 
przeprowadza się w terminie do sześciu miesięcy od rozpoczęcia działalności przez podmioty, o których mowa 
w § 1 uchwały. 

§ 3. W przypadkach określonych w art. 55 ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, czynności 
nadzorcze prowadzone są także poza planem nadzoru, o którym mowa w § 1 uchwały. 

§ 4. W przypadku wydania zaleceń z czynności nadzorczych mogą być prowadzone czynności 
sprawdzające ich realizację. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63731E23-790D-4C4F-BAF9-4C32F0B44193. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nad 
żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem sprawuje się nadzór w zakresie warunków 
i jakości świadczonej opieki. Z kolei art. 55 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że nadzór sprawowany jest na 
podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. 

 W dniu 10.03.2025 r. do rejestru żłobków i klubów dziecięcych pod numerem 34798/Z został wpisany 
klub dziecięcy „Pod Skrzydłami” z siedzibą w Rakoniewicach. 

W związku z powyższym koniecznym stało się podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63731E23-790D-4C4F-BAF9-4C32F0B44193. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/101/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


